
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

9 июня 2022 г. № 379 

О ценах на отдельные виды товаров при реализации 

по внешнеторговым договорам 

Изменения и дополнения: 

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 октября 

2022 г. № 695 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

18.10.2022, 5/50837) <C22200695>; 

Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 14 сентября 

2023 г. № 600 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

16.09.2023, 5/52109) <C22300600> 

  

На основании пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь от 13 июня 2023 г. 

№ 171 «О принятии мер в области ценообразования» Совет Министров Республики 

Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить перечень товаров, цены на которые при реализации 

по внешнеторговым договорам регулируются Министерством сельского хозяйства 

и продовольствия путем установления предельных минимальных цен, согласно 

приложению. 

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия принять меры по реализации 

настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко 
  

  



 

  Приложение 

к постановлению  

Совета Министров 

Республики Беларусь 

09.06.2022 № 379 

ПЕРЕЧЕНЬ 

товаров, цены на которые при реализации по внешнеторговым договорам 

регулируются Министерством сельского хозяйства и продовольствия путем 

установления предельных минимальных цен  

Код единой Товарной 

номенклатуры 

внешнеэкономической 

деятельности 

Евразийского 

экономического союза  

Наименование товаров 

0201 10 000  туши и полутуши крупного рогатого скота, свежие или охлажденные  

из 0201 20* прочие отруба крупного рогатого скота, необваленные** 

0202 10 000 туши и полутуши крупного рогатого скота, замороженные  

из 0202 20* прочие отруба крупного рогатого скота, необваленные** 

0402 10 молоко и сливки, сгущенные или с добавлением сахара или других 

подслащивающих веществ, в порошке, гранулах или в других твердых видах, 

с содержанием жира не более 1,5 мас. % 

0402 21 молоко и сливки, сгущенные, в порошке, гранулах или в других твердых видах, 

с содержанием жира более 1,5 мас. %, без добавления сахара или других 

подслащивающих веществ 

из 0405 10*  сливочное масло с содержанием молочного жира 80 % и более 

из 0405 20* масло сливочное с содержанием молочного жира более 72 %, но менее 80 % 

0406 90, 

за исключением 

0406 90 320 9 

и 0406 90 990 1 

сыры прочие 

  
______________________________ 

* Для целей применения настоящей позиции следует руководствоваться как кодом единой Товарной 

номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, так 

и наименованием товара. 

** В соответствии с ГОСТ 34120-2017 «Крупный рогатый скот для убоя. Говядина и телятина в тушах, 

полутушах и четвертинах. Технические условия». 

  

 


